
 

 

UCHWAŁA NR LII/390/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krajenka w 2024 roku 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 roku poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Krajence uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy i Miasta Krajenka na rok 2024 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Krajenka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Krajence 

(-) Piotr Jończyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 3087



Załącznik do uchwały Nr LII/390/2024 

Rady Miejskiej w Krajence 

 z dnia 7 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Krajenka w 2024 roku 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy i Miasta Krajenka, jednostkę organizacyjną, przy pomocy 

której Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka wykonuje zadania. 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie, Węgrowo 4, 86-302 

Grudziądz. 

3) Gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone na terenie gminy Krajenka 

w miejscowości Augustowo 2. 

4) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Krajence. 

5) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty przebywające na wolności w stanie dzikim, 

w otoczeniu człowieka, bytujące w piwnicach  budynków mieszkalnych, na terenie ogródków działkowych 

itp. 

6) Organizacjach społecznych, należy przez to rozumieć organizacje, których celem statutowym jest ochrona 

zwierząt na terenie gminy Krajenka. 

7) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Krajenka w 2024 roku. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Krajenka, opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz ich wyłapywanie. 

2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja/kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukacja mieszkańców Gminy Krajenka w zakresie opieki nad zwierzętami, 

10) plan sterylizacji/kastracji oraz trwałego znakowania zwierząt, 

11) wskazanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób ich wydatkowania. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Krajenka realizuje: 

1) Schronisko, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do 

czasu ich adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3087



2) Gospodarstwo rolne, zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizują: 

1) Straż Miejska poprzez: 

a) ustalenie miejsc bytowania i liczby kotów wolno żyjących, 

b) zakup i wydawanie karmy opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących - szczególnie dotyczących stanu zdrowia 

i ich leczenia (odłowienie i transport do lecznicy weterynaryjnej), 

d) bieżąca kontrolę miejsc bytowania i dokarmiania kotów wolno żyjących. 

2) Organizacje społeczne działające na terenie gminy poprzez realizację zadań publicznych obejmujących 

opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Krajenka odbywać się będzie na zgłoszenia 

interwencyjne Straży Miejskiej, Policji lub Urzędu. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko, które umieszcza odłowione zwierzęta 

w Schronisku. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do Gospodarstwa rolnego. 

2. Po godzinie 15.30 zgłoszenia zwierząt bezdomnych należy zgłaszać do Straży Miejskiej tel. 604551791. 

§ 7. Bezdomne zwierzęta po odłowieniu i przewiezieniu do schroniska mają zapewnione właściwe warunki 

bytowania, wyżywienia, opieki weterynaryjnej i będą poddane następującym czynnościom: 

1) ocena stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

2) trwałe znakowanie, 

3) szczepienie przeciwko wściekliźnie i ewentualnie innym chorobom, 

4) sterylizacja albo kastracja. 

§ 8. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało po odłowieniu umieszczone w schronisku, 

zwierzę będzie zwracane właścicielowi, który odbierze zwierzę ze schroniska. 

Rozdział 6. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 9. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizuje Schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów 

sterylizacji/kastracji wszystkich zwierząt przyjętych do Schroniska, w terminie do 7 tygodni od dnia przyjęcia 

do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Straż Miejska poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania, 

2) Schronisko poprzez prowadzenie strony internetowej i działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt (wszelkie informacje na stronie: 

https://schronisko-grudziadz.pl), 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3087



3) Urząd, poprzez informację na stronie internetowej o możliwości adopcji zwierząt ze schroniska oraz 

o wszystkich zwierzętach znalezionych/odłowionych, umieszczając zdjęcie zwierzęcia i informację 

o miejscu i terminie znalezienia/ odłowienia. 

4) Organizacje społeczne, poprzez prowadzenie akcji informacyjnych. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 11. 1. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt, szczególnie psów i kotów realizowane jest przez: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów z terenu 

gminy Krajenka przebywających w schronisku, 

2) Urząd, poprzez zlecenie wykonania usługi usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych z terenu gminy 

Krajenka do lekarza weterynarii - Paweł Mendyk Prywatna Praktyka Weterynaryjna al. Piasta 11A, 77-400 

Złotów. 

2. Zabieg usypiania ślepych miotów może zostać wykonany wyłącznie przez lekarza weterynarii w lecznicy 

weterynaryjnej lub w schronisku, po uprzednim stwierdzeniu faktu, że zwierzęta są ślepe, w sposób 

humanitarny, nie powodujący stresu lub udręczeń, a zwłoki zwierząt przekazane do utylizacji lub na 

grzebowisko dla zwierząt. 

Rozdział 9. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. Bezdomne, zaniedbane lub niehumanitarnie traktowane zwierzęta będą odbierane właścicielom 

i przekazane do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 1 pkt 3 programu. 

Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje lekarz weterynarii – Paweł Mendyk Prywatna Praktyka Weterynaryjna al. Piasta 11A,  

77-400 Złotów – na zlecenie Urzędu. 

Rozdział 11. 

Edukacja mieszkańców Gminy Krajenka w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 14. Urząd Gminy i Miasta Krajenka w ramach Programu przeprowadzi we współpracy z organizacjami 

społecznymi działania edukacyjne m. in. w zakresie odpowiedniej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 12. 

Plan sterylizacji lub kastracji oraz znakowania zwierząt 

§ 15. 1. Gmina Krajenka wprowadza plan sterylizacji/kastracji oraz trwałego znakowania zwierząt (psów 

i kotów), przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod opieką których zwierzęta 

pozostają. 

2. Gmina będzie pokrywać koszty zabiegu sterylizacji/kastracji oraz trwałego znakowania zwierząt 

poddanych zabiegom sterylizacji/kastracji na poniższych zasadach: 

1) Gmina Krajenka pokrywa do 50% kosztów brutto zabiegu sterylizacji/kastracji oraz trwałego znakowania 

jednego zwierzęcia domowego (psa/kota), lecz nie więcej niż 200,00 zł na jedno zwierzę, 

2) o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji oraz trwałego znakowania zwierząt (psów i kotów) ubiegać 

się mogą pełnoletni właściciele zwierząt, którzy zamieszkują na terenie gminy Krajenka, poprzez złożenie 

wniosku do Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka. Miejsce zamieszkania ustala się na podstawie 

oświadczenia właściciela, które będzie weryfikowane w oparciu o dane posiadane przez Urząd, 

3) właściciel zwierzęcia, na podstawie złożonego wniosku, otrzymuje skierowanie do lecznicy weterynaryjnej, 

w celu wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji oraz trwałego znakowania zwierzęcia, 

4) dofinasowanie zabiegów sterylizacji/kastracji zwierząt przysługuje właścicielom zwierząt, które zostały 

trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3087



5) zabiegi sterylizacji/kastracji psów oraz trwałego oznakowania będą dofinansowane właścicielom, którzy 

dopełnili obowiązku zaszczepienia przeciwko wściekliźnie. Udokumentowanie szczepienia spoczywa na 

właścicielu psa, 

6) właściciel kilku zwierząt może tylko raz w ciągu roku kalendarzowego ubiegać się o dofinansowanie 

zabiegu sterylizacji/kastracji oraz trwałego oznakowania w stosunku do jednego zwierzęcia, 

7) zabiegi sterylizacji/kastracji oraz trwałe znakowanie będą wykonywane przez lekarza weterynarii 

w lecznicy, z którą Gmina Krajenka w ramach Programu podpisze stosowną umowę na świadczenie ww. 

usług, 

8) ostateczna decyzja o zakwalifikowaniu zwierzęcia do zabiegu należy do lekarza weterynarii, 

9) dofinansowanie obejmuje wyłącznie usługę zabiegu sterylizacji/kastracji oraz trwałego znakowania. 

Wszelkie dodatkowe koszty, np. koszty dojazdu, opieki po zabiegu, leków, ubranek pooperacyjnych ponosi 

właściciel zwierzęcia, 

10) z możliwości wykonania zabiegów sterylizacji/kastracji na koszt gminy Krajenka wyłączone są zwierzęta 

utrzymywane w zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych, 

11) Gmina Krajenka dokonuje zapłaty za wykonane zabiegi bezpośrednio na konto lecznicy weterynaryjnej, 

na podstawie wystawionego faktury/rachunku zgodnie z warunkami zawartej umowy. 

3 . Plan sterylizacji lub kastracji oraz trwałego znakowania zwierząt finansowany będzie z budżetu 

Gminy do wyczerpania środków finansowych, przeznaczonych na ten cel w ramach Programu. 

Rozdział 13. 

Finansowanie programu 

§ 16. 1. Realizacja Programu oraz jego zakres uzależnione są od wysokości środków finansowych na rok 

budżetowy i w miarę potrzeb może być w ciągu roku zwiększana.  

2. W budżecie gminy Krajenka na 2024 rok zabezpieczono środki finansowe w wysokości 65 000,00 zł 

z tego planuje się: 

1) 50 000,00 zł na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

2) 2000,00 zł  na opiekę nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie, 

3) 3750,00 zł na odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) 1250,00 zł na obligatoryjną sterylizację/kastrację zwierząt w schronisku, 

5) 300,00 zł na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) 200,00 zł na usypianie ślepych miotów, 

7) 400,00 zł na utrzymanie odebranych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie, 

8) 1900,00 zł na całodobowa opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

9) 200,00 zł na edukację mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami, 

10) 5000,00 zł na pokrycie kosztów dofinansowania zabiegów sterylizacji/kastracji oraz trwałego znakowania 

zwierząt domowych. 

3. Wydatkowanie środków, o których mowa w § 17 ust. 2 następować będzie poprzez: 

1) zawarcie umowy ze schroniskiem dla zwierząt na realizację zadań: 

a) odławiania i utrzymania zwierząt w schronisku, 

b) obligatoryjnej kastracji, sterylizacji i znakowania zwierząt, 

c) usypiania ślepych miotów, 

d) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2) zawarcie umowy z Gospodarstwem rolnym, na zapewnienie miejsca i utrzymania zwierząt gospodarskich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3087



3) zawarcie umowy z lecznicą weterynaryjną, na wykonanie zabiegów sterylizacji, kastracji i znakowania 

zwierząt domowych, 

4) zakup karmy dla kotów wolno żyjących. 

4. Świadczenia usług i dostaw, będą się odbywały zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3087


		2024-03-21T12:51:54+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




